

1 października 2014



Wizyta studyjna w Chorwacji

12-osobowa grupa z województwa świętokrzyskiego uczestniczy w wizycie studyjnej w

Chorwacji. Przedsięwzięcie odbywa się w ramach projektu „28. Zarządzanie - Edukacja - Innowacja”. Projekt obejmuje podnoszenie kompetencji szkolnej kadry edukacyjnej (kurs językowy, zajęcia kulturowe, wizyta studyjna u partnerów w Chorwacji dotycząca poznania nowych metod nauczania, zarządzania oświatą i systemem edukacyjnym). W projekt są zaangażowane osoby nadzorujące jednostki oświatowe samorządu województwa oraz ich przedstawiciele. 30 września uczestnicy wizyty spotkali się z przedstawicielami Ministerstwa Nauki, Edukacji i Sportu.

W spotkaniu, podczas którego uczestnikom zaprezentowano system edukacji w Chorwacji na poziomie podstawowym i średnim, uczestniczył pan Staša Skenžić, Doradca Ministra ds. Strategii. Obecnie w parlamencie chorwackim trwają prace nad reformą strategii oświatowej i wychowawczej.

- Chętnie podzielimy się naszymi polskimi doświadczeniami dotyczącymi reformowania systemu edukacji ze stroną chorwacką. Chorwacja jest w Unii Europejskiej dopiero rok i zapewne jest na początku drogi, którą nasz kraj podąża już od roku 2004 - powiedziała **Małgorzata Kowalińska**, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w Urzędzie Marszałkowskim.

Celem projektu „28. Zarządzanie - Edukacja - Innowacja” jest:

- wymiana doświadczeń dotyczących zarządzania edukacją na poziomie lokalnym i regionalnym z perspektywy samorządów oraz jednostek oświatowych i kulturalnych
- zapoznanie się z przykładami innowacyjnych rozwiązań w obszarze kompetencji społecznych i obywatelskich wśród kadry zarządzającej oświatą, nauczycieli, dzieci i młodzieży,
- rozwijanie praktycznych umiejętności planowania długoterminowej współpracy międzyinstytucjonalnej oraz budowanie sieci współpracy ukierunkowanych na podejmowanie partnerskich inicjatyw na rzecz środowiska edukacyjnego,
- doskonalenie umiejętności językowych w zakresie posługiwania się językiem angielskim szczególnie w zakresie słownictwa branżowego - edukacyjnego.

Nabyte przez uczestników/uczestniczki doświadczenia szczególne wiedza i umiejętności w ramach organizowanej mobilności do partnera w Chorwacji zostaną potwierdzone narzędziem: Europass Mobilność (wersja w języku polskim i języku angielskim). Oprócz tego przewidujemy wydanie certyfikatów z organizowanego przygotowania kulturowego i językowego, które odbędą się przed wyjazdem.

Uczestnikami/uczestniczkami projektu są nauczyciele/nauczycielki i kadra edukacyjna

(grupa 12 osób) z Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach oraz jednostek, dla których organem założycielskim i prowadzącym jest Samorząd Województwa Świętokrzyskiego z obszaru edukacji i oświaty (ŚCDN, Muzeum Narodowe oraz Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka)

Cele projektu oparte są na ustawicznym doskonaleniu się pracowników instytucji edukacyjnych w regionie świętokrzyskim dotyczące wymiany doświadczeń, doskonalenia warsztatu pracy. rozwoju umiejętności związane są również i spójne z celami programu "Zagraniczna mobilność szkolnej kadry edukacyjnej w ramach projektów instytucjonalnych", szczególnie zwiększenie mobilności zagranicznej kadry edukacyjnej dla podnoszenia kompetencji zawodowych, zapewnienie wsparcia instytucji działających w obszarze kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli/nauczycielek w tworzeniu profesjonalnych struktur organizowania mobilności ponadnarodowej nauczycieli/nauczycielek i kadry edukacyjnej. Osiągnięcia znacznego wpływu mobilności na znajomość języków obcych i zdobycie nowych umiejętności zawodowych.

Poprzez realizację projektu zostanie przeprowadzona ewaluacja zarządzania w jednostkach oświatowych w województwie świętokrzyskim z uwzględnieniem dobrych przykładów zaczerpniętych podczas wizyty u partnera w Chorwacji. Elementy innowacji w zdobywaniu kompetencji społecznych i obywatelskich będą wdrożone we wszystkich placówkach, z których będą wywodzić się uczestniczki/uczestnicy projektu - przygotowana przez nich oferta edukacyjna będzie mogła być zmodyfikowana o elementy związane z doświadczeniami wyniesionymi z mobilności, a przez to bardziej atrakcyjna, pokazująca zagadnienie: kształcenie kompetencji społecznych nie tylko z punktu polskiej ale również chorwackiej edukacji. Realizacja projektu pozwoli na nawiązanie trwałych kontaktów, które będą mogły być wykorzystywane podczas organizowanych przez Samorząd Województwa seminariów, konferencji międzynarodowych. Ponieważ udział wymaga znajomości języka będzie to bodziec do dalszego i ciągłego doskonalenia się w tym zakresie wszystkich pracowników samorządu regionalnego i jego jednostek organizacyjnych.

Uczestnicy/uczestniczki mobilności będą mieli możliwość spotkania się ze swoimi odpowiednikami po stronie chorwackiej. Wymienią się doświadczeniem z zarządzania oświatą, opiszą swoje pomysły i praktyki dotyczące zdobywania kompetencji obywatelskich i społecznych. Uczestniczki/uczestnicy przejdą gruntowne szkolenie dotyczące historii, kultury i obyczajów Chorwatów. Zostaną nawiązane kontakty międzyinstytucjonalne i osobiste. Każdy będzie miał możliwość zobaczyć interesujące z punktu widzenia kulturowego miejsca, w których będą przebywać. Zdobyte doświadczenie będą mieli potwierdzone stosownymi dokumentami (np. Europass Mobilność, certyfikat ze szkolenia językowo-kulturowego, uczestnictwa w mobilności).

Nasz partner

Miasto Velika Gorica jest stolicą zagrebackiej żupanii. Jest 6. pod względem wielkości miastem Chorwacji. Jest to największe i najważniejsze miasto tego rejonu oddalone niespełna 16 km. od stolicy Chorwacji Zagrzebia. Miasto (administracyjnie nadzoruje 3 gminy) administruje placówkami oświatowymi i kulturalnymi (m.in. 5 szkół podstawowych, 5 szkół średnich-oprócz ogólnokształcących także techniczne i zawodowe), które realizują liczne projekty edukacyjne (np.: "Hunting Lodge" , "Kultura i język ojczysty", "ELMER"-projekt dla dzieci specjalnej troski). Do zadań miasta należy monitorowanie, analizowanie sytuacji, określenie potrzeb, tworzenie planów, ekspertyz i raportów w zakresie usług edukacyjnych, monitorowanie realizacji dochodów i wydatków w budżecie w jednostkach oświatowych i kulturalnych, Velika Gorica zarządza, finansuje i kontroluje instytucje z zakresu usług społecznych (przedszkola, szkoły podstawowe, instytucje kulturalne i sportowe), nawiązuje współpracę z placówkami zawodowymi i naukowymi, organami administracji, stowarzyszeniami, obywatelami i organizacjami w celu wspólnej realizacji programów i projektów w dziedzinie usług społecznych. W mieście funkcjonuje Liceum, Szkoła Muzyczna, Uniwersytet Nauk Stosowanych, Turopolje Muzeum, Teatr, Centrum Kultury, Otwarty Uniwersytet Ludowy z galerią, salą koncertową, warsztatami edukacyjnymi dla dzieci, młodzieży i osób starszych, radiem, wydawnictwem. Ponadto w związku z dobrymi relacjami z samorządem regionalnym Sjeverozapadna Hrvatska Velika Gorica zapewni zapoznanie się z systemem zarządzania placówkami oświatowymi i kulturalnymi z poziomu województwa/regionu.



